各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯ドリームセンターでは、３月８日(土)より「沖縄のスミレとパンジー・

ビオラ展」を開催しますので、お知らせいたします。

【沖縄のスミレとパンジー・ビオラ展】

■期間：３月８日(土)～３月１６日(日)

■時間：８:３０～１９:００

（入館締切１８:３０）

■場所：熱帯ドリームセンター

  催物展示室等

■料金：入館料のみ

    （大人６７０円、小人３４０円）

     ※６歳未満は無料

■内容：

   沖縄県に自生するスミレを中心に野山

に咲くスミレの魅力をご紹介。可憐なス

ミレの世界をお楽しみいただけます。

また、スミレの仲間を交配して作出さ

れたパンジー・ビオラの仲間を展示し、

早春の熱帯ドリームセンターを鮮やかに

彩ります！

今回は、沖縄県すみれ愛好会の協力に

より、沖縄におけるスミレの栽培につい

て相談コーナーを開設するほか、土曜日、

日曜日には、先着５０名様へスミレの種

子配布を行います。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問合せ下さい。

≪イベント内容・植物について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

野生絶滅種の実物展示も！！

「沖縄のスミレとパンジー・ビオラ展」開催

平成 26 年 2 月 27 日

【自然絶滅したオリヅルスミレ】

自然界で絶滅した野生絶滅種のオリヅル

スミレを展示！他にも沖縄県に自生

する様々なスミレの仲間を展示します。